desde que não haja prejuízo às atividades acadêmicas programadas. 

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

11.1 – A Seleção será realizada por Comissão composta de 4 (quatro) membros, designados 
para este fim. 

11.2 – O Curso terá duração de 02 (dois) anos, com carga horária de 5.760 (cinco mil, 
setecentos e sessenta) horas, distribuídas em atividades teóricas/práticas, sob a forma de 
treinamento em serviço, equivalente a 60 (sessenta) horas semanais, com direito a 30 
(trinta) dias de férias a cada ano. 

11.3 - O residente deverá ter dedicação exclusiva à Residência, não podendo desenvolver